
 

SSFs Årsmøde 
afholdes d. 25. april 
2009 i Sankt Knuds Kloster i Odense 
 

Årsmødet afholdes i Det gamle kloster i lokalarkivets biblioteks lokaler  
Klosterbakken 2, 5000 Odense 
 

Indkommende forslag skal være formanden i hænde senest 1. marts 2009. 
 

Program: 

Kl. 10.00 Foredrag om Charlotte Amalie, slave på St. Croix 
ved arkivleder Jens Benoni Willumsen, Nr. Lyndelse 
Charlotte Amalie var neger og født slave i 1753. Hun kom som husslave til at bo i 
Christianssted på St. Croix og fik to slavebørn, den ene med den hvide husejers søn, den 
anden med en dansk skibskaptajn. Amalie fik senere som 40-årig sin frihed, efter at hun 
var blevet solgt på auktion til sin svigersøn for 200 rigsdaler. Hun blev boende i 
Christianssted til sin død i 1856, 103 år gammel. Charlotte Amalies børn og efterkommere 
klarede sig godt. De blev selverhvervende og steg gradvis til tops i det lokale samfund. Et 
barnebarn, Anna Heegaard, blev således officielt den berømte generalguvernør Peter von 
Scholtens kulørte samleverske og fik derved antagelig indflydelse på slaveriets ophævelse 
på de danske øer i 1848. Aftenens foredragsholder, Jens Benoni Willumsen, er 
tiptiptipoldebarn af Charlotte Amalie. Han vil fortælle om sin spændende familie.  
Foredraget er baseret på såvel slægtsforskning som nedskrevne erindringer.  
Der vises billeder fra St. Croix, både gamle og nye. 
 

Kl. 12.00  Frokost, Pris: 50.- 
Kl. 13.00 Årsmødet åbnes  
Kl. 15.30 Kaffe/te m. kage pris: 35.- 
 

Tilmelding: 
Tilmelding til Gitte B. Høstbo senest d. 1. april 2009 janhb@mail.danbbs.dk med oplysning om medlems foreningens navn samt 
deltager antal. Ønskes der frokost eller kaffe/kage på dagen, skal det nævnes og betales ved tilmeldingen. 
 

Betaling for frokost og ”kaffe /te + kage”, til vor konto i Den Danske bank nr. 1551 1463969  
eller med brev til Gitte B. Høstbo, Obovej 14, 2730 Herlev                                                   Venlig hilsen Bestyrelsen og Gitte B. Høstbo 

Charlotte Amalie Bernard 
(akvarel af Jørn Mathiassen) 


